

Câmara Municipal de Serrana

Rua Armando Padilha, nº 1 – Jardim Boa Vista
Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3909-0601
https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

Serrana, 07 de abril de 2025.

OFÍCIO CMS Nº 90/2025

Ao Exmo. Sr. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal de Serrana

Com os nossos atenciosos cumprimentos, em atenção ao Ato da Presidência nº 07/2023, venho, por intermédio deste, perante V. Exa., encaminhar formalmente o levantamento das demandas da população de Serrana, em anexo, apontadas na audiência pública realizada no dia 31/03/2025 nesta Câmara Municipal, coletadas presencialmente e online, a fim de que sejam implantadas e aprimoradas as Políticas Públicas Municipais, por meio de adequação das leis orçamentárias municipais e de atos de competência do Poder Executivo Municipal.

Para tanto, <u>solicita-se ao Prefeito Municipal que preste as informações a</u> <u>respeito das providências que serão adotadas para atendimento das demandas da população elencadas no presente ofício</u>, nos termos do art. 17, §22da LOM.

Coloco-me à inteira disposição para eventuais esclarecimentos.

São os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

AIRTON JOSÉ BIS

Presidente da Câmara Municipal de Serrana



Câmara Municipal de Serrana

Rua Armando Padilha, nº 1 – Jardim Boa Vista Serrana/SP - CEP 14.150-000 (16) 3909-0601 https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

<u>LEVANTAMENTO DAS DEMANDAS PARA POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS</u> (AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADA NA DATA DE 31/03/2025)

- Desligamento recorrente do fornecimento de água para a Rua Antônio Carnaval a partir das 21 horas;
- 2) Realização de capacitação dos servidores públicos municipais, em especial, na área da saúde, para melhor atendimento à população;
- 3) Presença de buracos na via e mato alto na Rua Benedito Cunha Matos;
- 4) Presença de vários terrenos no município com mato alto; e
- 5) Dedicar especial atenção ao atendimento da sala 15.

m